



Ardıç: Uygun faizli ticari kredi mekanizmaları devreye alınsın

Ankara Sanayi Odası (ASO) Meclis Toplantısı'nda konuşan ASO Başkanı Seyit Ardıç, "Sanayicilerimizin acil beklentisi, reel sektörün üretime devam edebilmesine imkân sağlayacak uygun faizli ticari kredi mekanizmalarının devreye alınmasıdır" diye konuştu.

Nagihan KALSIN - ANKARA

Ankara Sanayi Odası (ASO) ile Sivas Ticaret Odası Müsterek Toplantısı, dün ASO'da gerçekleştirildi. Sivas Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Özdemir'in katılımlarıyla gerçekleştirilen toplantıda konuşan ASO Başkanı Seyit Ardıç, enflasyonla mücadelede talep taraflarındaki eğilimlere odaklanıldığını hatırlatarak, kritik noktalardan birisi de arzın güçlü kalması gerektiğidir vurgusunu yaptı. Arz tarafında yaşanacak sorunların ilave enflasyonist bir etkiye neden olacağı unutulmaması gerektiğine değinen Ardıç, "Para politikasında kademeli ve öngörülebilir bir yaklaşım daha sağlıklı olacaktır. Mevcut durumda reel sektörün en önemli sorunu yüksek kredi maliyetleridir. Sanayicilerimizin krediye olan yüksek orandaki bağımlılığı göz önüne alındığında yüksek faiz oranı, yatırım ve büyümenin önündeki en büyük engel olarak karşımızda duruyor. Bu noktada, başta KOBİ'lerimiz olmak üzere sanayicilerimizin acil beklentisi, reel sektörün üretime devam edebilmesine imkân sağlayacak uygun faizli ticari kredi mekanizmalarının devreye alınmasıdır" açıklamasında bulundu.

Ardıç, özellikle üretim ve ihracat odaklı sektörlere yatırım ve işletme sermayesi ihtiyacı için düşük faizli bir kredilendirme politikası, sıkılaşmış politikamın üretimini ve istihdam üzerindeki olumsuz geçişini de yumuşatabileceğini belirterek, "Ayrıca, bu tür kredilendirme politikası yüksek enflasyon döneminde değil, ülkemizin sürdürülebilir büyüme ve orta gelir tuzağından çıkış stratejisi için makro istikrarın sağlandığı dönemlerde de devam ettiril-

"Komutana değil erlere ihtiyaç var"

Sivas Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Özdemir, sanayi üretim merkezlerinin Ankara, Kayseri, Kırşehir, Sivas ve Nevşehir'deki organize sanayilerinde yer edinmesini talep ettiklerini belirterek, "Üretim merkezlerinin buralara olmasını devletimizin, hükümetimizin bunu bir sanayi politikası haline getirmesini bu toplantıda bir kez daha vurgulamak istiyorum" dedi. Sanayide eğitim konusunu da değinen Özdemir, özellikle meslek liselerini önemsediklerini belirterek, "Hepimizin ara elemana yani tabiri caizse komutanlara değil askerlere ihtiyacı var" dedi.

melidir" ifadelerini kullandı.

"Etkin bir tasarruf yapıldığı yönünde bir izlenim yok"

Enflasyonla mücadelenin bir ayağı sıkı para politikası diğer ayağının da mali disiplini olduğuna dikkat çeken Ardıç, "Peki mali disiplini sağlarken ne kadar başarılıyız? Mali disiplinin sağlanmasında, kamu gelirlerini arttırmak ve kamu harcamalarını kıstak gibi iki temel politika aracı söz konusu. Ancak mevcut durumda sadece kamu gelirlerini artırarak mali disiplini sağlamaya çalışıyoruz. Toplumda, kamuda etkin bir tasarruf yapıldığı yönünde bir izlenim yok. Enflasyonla mücadelede vatan- daşların uygulanan programa inanması son derece önemlidir. İnanmadıklarında enflasyon beklentileri yüksek kalıyor ve fiyatlama davranışları



bozuluyor. 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçesi'ne baktığımızda: %17,5 enflasyon hedefine karşın bütçe giderlerinin %32,8 oranında artmış olması, kamu mali disiplininin kalitesi ve inandırıcılığı hakkında soru işaretlerine neden oluyor. Ayrıca, birçok kalemlerde beklenen enflasyonun üzerinde artışlar olurken ekonominin verimliliği ve rekabet gücünü artıracak kamu yatırımları ve sermaye transferlerinin %4,5 oranında azalması, ekonomik ve sosyal kalkınma hedefleri açısından düşündürücüdür" açıklamasını yaptı.

"Nadir toprak elementleri stratejik öneme sahip"

Hızla değişen ve dönüşen dünyada teknolojik gelişmeler ve iklim değişikliği gündemin ilk sıralarında yer aldığını söyleyen Ardıç, "Küresel rekabet, yaratıcı bir yıkıma neden olurken, ileri teknoloji ürünlerin geliştirilmesinde ve sürdürülebilir enerjiye geçiş sürecinde nadir toprak elementleri kritik öneme sahiptir. Yüksek teknoloji ürünlerinin üretiminde kritik rol oynayan bu element-

ler, başta elektronik cihazlar, yenilenebilir enerji teknolojileri, savunma sanayii, optik cihazlar ve manyetik malzemeler gibi birçok alanda kullanılıyor. Küresel ölçekte talebi sürekli artan nadir toprak elementleri ülkeler için önemli bir stratejik kaynak haline gelmiştir. 2023 ve 2024 yılı Orta Vadeli Program'da yer alması rağmen henüz 'Kritik Hammadde Stratejimiz' yok ve bir an önce oluşturmamız gerekiyor. Böyle önemli bir alanda geride kalamayız" dedi.

"İşgücü ihtiyacı tüm dünyanın sorunu"

62 ülkeden 800'den fazla iş insanının katılımıyla düzenlenen zirve kapsamında, Milletlerarası Ticaret Odası Dünya Odalar Federasyonu Küresel Ekonomik Görünüm Anket başlıklı raporun çıktıları değerlendiren Ardıç, "Küresel iş dünyası, işletmeler için en önemli sorunların 'işgücü ve/veya nitelikli işgücü eksikliği' ile 'enflasyon' olduğunu belirtiyor. Sonuçları düşününce bir an, 'Acaba bu anket sadece bizim ülkemizde mi

Turan: Faiz indiriminin 2025'e kaldığını düşünüyoruz

TRAI Yapay Zekâ Zirvesi'nde CNBC-e'nin sorularını yanıtlayan TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, faiz indirim sürecine yönelik beklentisini açıkladı. Turan şunları söyledi: "Faiz indirimlerinin 2024 içinde yapılacağı tahmin etmiyorum. Faiz indirimlerinin 2025'e kaldığını tahmin ediyorum. Son aylardaki enflasyon oranını, asgari ücreti görmek lazım. Enflasyon aylık yüzde 1,5-2'lerde mi olur, yüzde 2'nin üzerinde mi olur. İvmeyi görmemiz lazım. 2025'in ilk çeyreğinden itibaren faiz indirimi görebiliriz." Turan, enflasyonda tahminlerinin bu yılsonu için yüzde 40-45 arası olduğunu belirterek, "2025 OVP tahmini çok iyimser" dedi. Asgari ücret zammına ilişkin soruyu yanıtlayan Turhan, "Değişik yorumlar var. Biri öngörülen enflasyona göre, diğeri geçmiş enflasyona göre. İşveren ve işçi sendikalarının uyum içinde bu işe karar vereceklerini tahmin ediyorum" diye konuştu. Turan, "Enflasyonun üzerinde mi artış öngörüyorsunuz" sorusuna "Tam net bir yorum yapmam doğru değil" şeklinde yanıtladı.

yapıldı' diye düşünmedim değil. Yakın zamanda enflasyonun küresel bir sorun olduğunu hepimiz biliyorduk ancak nitelikli işgücü ihtiyacının da sadece bizim değil tüm dünyanın sorunu olduğunu görmüş oldum. Rekabetçiliğin giderek arttığı günümüz dünyasında nitelikli işgücü şarttır" diye konuştu.



DAHA FAZLA ÇALIŞACAĞIZ DAHA FAZLA ÜRETECEĞİZ

ANKARA Sanayi Odası (ASO), Ekim Ayı Meclis Toplantısı'nda, Sivas Ticaret ve Sanayi Odası (STSO) Yönetimini ve Meclis Üyelerini konuk etti. Toplantının açılışında konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, TUSAŞ'a yapılan hain terör saldırısına değine-



rek, "Şunu hiç kimse aklından çıkarmasın ki; ne terör örgütleri ne de başka şer odakları, ülkemizin ekonomik bağımsızlığının neferleri olan biz sanayicileri yıldırılmaz. Cumhuriyet'imizin kuruluşunun 101'inci yıl dönümünü kutladık. Herkes bilsin ki, Cumhuriyet'imizin kurucusu Ulu Önder'imiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün ve şehitlerimizin emaneti olan güzel vatanımızı daha ileriye taşımak için her zamankinden daha fazla kararlıyız. Daha fazla çalışacağız daha fazla üreteceğiz" dedi.

İş dünyası da 'faizci' oldu



Ankara Sanayi Odası
Başkanı Seyit Ardıç,
meclis toplantısında, Mer-

kez Bankası'nın faiz indirimine gitmemesi gerektiğini söyledi. Oysa Ardıç, yüksek faizler nedeniyle KOBİ'lerin krediye erişemediğini de dile getirdi. İş dünyasının 'cüzdan ile ekonomik gerçekler' arasında sıkışması dikkat çekiyor. ● 5'TE



İş dünyası da 'faizci' oldu

SELİM AYANOĞLU/DETAY HABER

Ankara Sanayi Odası'nın (ASO) Ekim ayı meclis toplantısı ile Sivas Ticaret ve Sanayi Odası (STSO) Müşterek Toplantısı, Ankara'da oda binasında gerçekleştirildi. ASO Başkanı Seyit Ardic, burada yaptığı konuşmada, dünyada merkez bankalarının politikalarında gevşeme döngüsünün hızlandığı bir sürece girildiğini belirterek, buna rağmen dünya genelinde durgunluk sinyallerinin güçlendiğini söyledi. Ardic, özellikle Euro bölgesine dair verilerde, ekonomik faaliyetlerin yavaşla-

dığının net bir şekilde görüldüğüne işaret ederek, "Başta Almanya olmak üzere birçok ülkede PMI rakamları 50 eşik değerinin altında kalırken, Avrupa Merkez Bankasının (ECB) faiz indirimine devam etme olasılığı güçleniyor. Uluslararası kuruluşlar, dünya ekonomisinin son 20 yılda ulaştığı ortalama büyümenin altında bir büyüme beklentisi içerisinde" diye konuştu. Sanayicilerin krediye olan yüksek orandaki 'bağımlılığı' göz önüne alındığında yüksek faiz oranının, yatırım ve büyümenin

önündeki en büyük engel olduğunu vurgulayan Ardic, bu noktada, başta KOBİ'ler olmak üzere sanayicilerin acil beklentisinin, reel sektörün üretime devam edebilmesine imkan sağlayacak uygun faizli ticari kredi mekanizmalarının devreye alınması olduğunu söyledi. Ardic, "Enflasyonda kalıcı düşüş sinyalleri alınmadan, enflasyon ataletinin kırıldığı görülmeden politika faizinde yapılacak bir indirimin enflasyonla mücadeleyi sekteye uğratma riski taşıdığını düşünüyorum" dedi.

İş dünyası neden yüksek faizi savunuyor?

Ardic'ın bir taraftan faizlerin düşmesi, öte yandan ise Merkez Bankası'nın halen yüzde 50 olan politika faizinde indirim gitmemesi gerektiğini söylemesi çelişkili bulundu. Maalesef Türkiye'de çok sayıda işadamı son bir yıl içinde elindeki nakit parayı faize yatırarak, yatırımı kulak ardı etmeyi tercih etti. Dolayısıyla bu iş adamları kamuoyuna verdikleri mesajlarda 'faiz indirimi'ne soğuk baktıklarını dile getiriyor.



YÜKSEK FAİZ BÜYÜMEYE ENGEL

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, sanayicilerin krediye olan yüksek orandaki "bağımlılığı" göz önüne alındığında yüksek faiz oranının, yatırım ve büyümenin önündeki en büyük engel olduğunu vurguladı. ► HABERİ 5'TE





Yüksek faiz büyümeye engel

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, ASO'nun ekim ayı meclis toplantısı ile Sivas Ticaret ve Sanayi Odası (STSO) Müşterek Toplantısı'nda konuştu. Temmuz ve ağustos aylarında güçlü baz etkisiyle gerileyen yıllık enflasyonun düşüş trendinin eylülde yavaşladığını anlatan Ardic, aylık enflasyonun yüzde 2,97 ile beklentilerin üzerinde gerçekleştiğini söyledi. Sanayicilerin krediye olan

yüksek orandaki "bağımlılığı" göz önüne alındığında yüksek faiz oranının, yatırım ve büyümenin önündeki en büyük engel olduğunu vurgulayan Ardic, bu noktada, başta KOBİ'ler olmak üzere sanayicilerin acil beklentisinin, reel sektörün üretime devam edebilmesine imkan sağlayacak uygun faizli ticari kredi mekanizmalarının devreye alınması olduğunu anlattı. **Ankara - aa**



'Yüksek faiz oranı, yatırım ve büyümede en büyük engel'

Ekim ayı meclis toplantısında konuşan ASO Başkanı Ardıç, "Enflasyonda kalıcı düşüş sinyalleri alınmadan, enflasyon ataletinin kırıldığı görülmeden politika faizinde yapılacak bir indirim enflasyonla mücadelede sektöre uğratma riski taşıdığı düşünüyorum" dedi.

ANKARA, AA

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, "Enflasyonda kalıcı düşüş sinyalleri alınmadan, enflasyon ataletinin kırıldığı görülmeden politika faizinde yapılacak bir indirimin enflasyonla mücadelede sektöre uğratma riski taşıdığı düşünüyorum." dedi.

ASO'nun ekim ayı meclis toplantısı ile Sivas Ticaret ve Sanayi Odası (STSO) Müstefer Toplantısı, Oda binasında gerçekleştirildi.

Ardıç, burada yaptığı konuşmada, STSO yetkililerini ASO'da ağırlamaktan memnuniyet duyduklarını ifade etti.

Sivas'ın tarihsel ve kültürel zenginliklerinin yanı sıra sanayi alanındaki gelişmeleriyle de dikkati çektiğini belirten Ardıç, kentin çeşitlenen sanayi branşları ve yatırım fırsatlarıyla gelecekte önemli bir sanayi merkezi olma yolunda ilerlediğini dile getirdi.

Ardıç, Türk Havaçılık ve Uzay Sanayii AŞ'nin (TU-SAŞ) Ankara-Kahramankazan'daki yerleşkesine düzenlenen terör saldırısında şehit düşenlere Allah'tan rahmet, yaralılarına acil şifalar dileyerek, şu ifadeleri kullandı:

"Şunu hiç kimse aklından çıkarmasın ki, ne terör örgütleri ne de başka şer odakları, ülkemizin ekonomik bağımsızlığının neferleri olan biz sanayicileri yıldırılmaz. Herkes bilsin ki, Cumhuriyet'imizin kurucusu Ulu Önder'imiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün ve şehitlerimizin emaneti olan güzel vatanımızı daha ileriye taşımak için her zamankinden daha fazla kararlıyız. Daha fazla çalışacağız, daha fazla üreteceğiz."

'Trump'ın zaferi durumunda küresel ticaret politikasında değişiklik olacak'

Dünyadaki merkez bankalarının politikalarında gevşeme döngüsünün hızlandığı bir sürece girdiklerini kaydeden Ardıç, buna rağmen dünya genelinde durgunluk sinyalle-



rinin güçlendiğini anlattı.

Ardıç, özellikle avro bölgesine dair verilerde, ekonomik faaliyetlerin yavaşladığının net bir şekilde görüldüğünü işaret ederek, "Başta Almanya olmak üzere birçok ülkede PMI rakamları 50 eşik değerinin altında kalırken, Avrupa Merkez Bankasının (ECB) faiz indirimine devam etme olasılığı güçleniyor. Uluslararası kuruluşlar, dünya ekonomisinin son 20 yılda ulaştığı ortalama büyümenin altında bir büyüme beklentisi içerisinde." diye konuştu.

Ardıç, gelecek hafta ABD'de yapılacak başkanlık seçimlerinin küresel ekonominin yönünü belirleyeceğini ifade ederek, şunları kaydetti:

"Seçimler; ticaret, yatırım, dış yardım, iklim politikası, güvenlik düzenlemeleri ve göç dahil çeşitli kanallar aracılığıyla özellikle Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeleri önemli ölçüde etkileme potansiyeline sahiptir. Seçimlerde Trump'ın zaferi durumunda küresel ticaret politikasında değişiklik olacaktır. Trump, yabancı malların çoğunluğunu yüzde 10-20'lik evrensel temel tarifeler koymayı ve Çin'in temel mal ithalatını yüzde 100 vergi ve aşamalı olarak sonlandırmak için 4

yıllık bir plan içeren 'Amerika öncelikli' bir ticaret gündemi öneriyor."

'Faiz indirimi ne zaman olacak? Tartışmaları başladı'

Temmuz ve ağustos aylarında güçlü baz etkisiyle gerileyen yıllık enflasyonun düşüş trendinin Eylülde yavaşladığını anlatan Ardıç, aylık enflasyonun yüzde 2,97 ile beklentilerin üzerinde gerçekleştiğini söyledi.

Ardıç, Eylül ayı enflasyon rakamlarının açıklanmasıyla "Faiz indirimi ne zaman olacak?" tartışmalarının yeniden başladığına işaret ederek, "Daha önce de ifade ettim. Enflasyonda kalıcı düşüş sinyalleri alınmadan, enflasyon ataletinin kırıldığı görülmeden politika faizinde yapılacak bir indirim enflasyonla mücadelede sektöre uğratma riski taşıdığı düşünüyorum." diye konuştu.

Sanayicilerin krediye olan yüksek orandaki "bağımlılığı" göz önüne alındığında yüksek faiz oranının, yatırım ve büyümenin önündeki en büyük engel olduğunu vurgulayan Ardıç, bu noktada, başta KOBİ'ler olmak üzere sanayicilerin acil beklentisinin, reel sektörün üretime devam

edebilmesine imkan sağlayacak uygun faizli ticari kredi mekanizmalarının devreye alınması olduğunu anlattı.

'Üretim merkezleri İç Anadolu'ya taşınmalı'

STSO Başkanı Zeki Özdemir de ASO'da ağırlanmaktan memnuniyet duyduğunu ifade etti.

Sivas'taki tarihi yapılar ve mevcut yapısının şehir için büyük bir potansiyel oluşturduğunu anlatan Özdemir, yüksek hızlı trenin Sivas'a ulaşmasıyla Ankara ile bağlarının daha da kuvvetlendiğinin altını çizdi.

Özdemir, kentte 5 organize sanayi bölgesi bulunduğunu belirterek, şu değerlendirmede bulundu:

"Türkiye'de sanayi bölgelerimizin Marmara Denizi'nin etrafında, daha kıymetli ovalarımızda yer edinmiş olması bizi üzüyor. Çünkü asıl Anadolu'nun merkezi olan bu topraklarda, İç Anadolu'da, Ankara'da, Kayseri'de, Kırşehir'de, Sivas'ta, Nevşehir'de bu organize sanayilerimizin yer edinmesini, üretim merkezlerinin saydığımız şehirlerde olmasını, devletimizin, hükümetimizin bunu bir sanayi politikası haline getirmesini vurgulamak istiyorum."

'İmalat sanayisindeki daralma sanayisizleşme eğilimine işaret'

ARDIÇ, TÜİK verilerine göre Gayrisafi Milli Hasıla içerisinde imalat sanayisinin payının 1998 yılında 25,8 iken 2023 yılında 21,3 seviyesine geldiğini, aynı dönemde imalat sanayisinde istihdam edilenlerin payının da yüzde 21,7'den yüzde 19,8'e gerilediğine dikkat çekerek, şunları söyledi: "İmalat sanayisinin hem toplam hasılda hem de istihdam içindeki payında kaydedilen bu daralma, Türkiye'nin sanayisizleşme eğiliminde olduğuna işaret etmektedir. Sanayisizleşme; ekonominin büyüme potansiyeli, istihdamın artırılması ve kaynakların etkin kullanımı hedeflerine ket vurduğu zaman, ekonomi açısından patolojik bir duruma ortaça çıkmaktadır. Halbuki, 12. Kalkınma Planında öngörülen motorun sanayi sektörü olacağı ilan edilmiştir. Sanayi sektörünün Milli Gelir içindeki payının yüzde 30'lar seviyelerine ulaşması bekleniyor. İddialı olan bu hedefe tutarlı, etkin politika ve destekler sayesinde ulaşılabilir."

Yeni sanayi alanlarının açılması, üretimin rekabetçi ve uygun bölgelerde yapılması, verimlilik ve teknolojik gelişime odaklanması gerektiğini belirten ASO Başkanı Ardıç, şöyle devam etti: "67 ülkenin katıldığı Dünya Rekabetçilik Endeksinde 2018 yılında 46'ncı sırada olan ülkemiz, 2024'te 53'üncü sıraya gerilemiştir. Bu düşüş, öngörüldüğü dönemde reform gündemimizin ne olması gerektiğini açık bir şekilde göstermektedir. Endeksin alt kırılımlarına baktığımızda; devlet verimliliği kriterinde 63'üncü, iş verimliliğinde 52'nci, ekonomik performans 34'üncü ve yapıtı kriterinde ise 47'nci sırada yer aldık. Özellikle devlet verimliliği ve iş verimliliği kriterlerinde çok gerilerdeyiz."